
ZARZĄDZENIE NR 27/2021 

BURMISTRZA WŁADYSŁAWOWA 

 z dnia 26 lutego 2021 roku 

  

w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskiwanym z nieruchomości 

stanowiących własność, bądź będących w zarządzie Gminy Władysławowo 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3, w związku z art. 45 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się zasady gospodarowania drewnem pozyskanym z nieruchomości będących 

własnością Gminy Władysławowo, w wyniku wycinki drzew stojących, złomów i 

wywrotów. 

2. Usunięcie drzew, o których mowa w ust. 1, następuje po uzyskaniu stosownego 

zezwolenia, wydanego przez właściwy organ, na podstawie wniosków złożonych przez 

Burmistrza Władysławowa, o ile uzyskanie takiego zezwolenia jest wymagane 

przepisami prawa. 

 

§ 2 

1. Drzewa, o których mowa w § 1, są kwalifikowane do usunięcia przez pracownika 

merytorycznego Referatu Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego we 

Władysławowie, w związku z: 

1) zabiegami bieżącego utrzymania terenów zieleni, 

2) realizacją inwestycji przez Gminę Władysławowo, 

3) gospodarowaniem lasami gminnymi. 

2. Gałęziówka, drobnica oraz zrębki nie podlegają wycenie i ewidencji. 

 

§ 3 

Pozyskane drewno pochodzące z terenów gminnych w pierwszej kolejności przeznacza się na 

zaspokojenie potrzeb gospodarczych Gminy Władysławowo lub można je zagospodarować 

poprzez: 

1) sprzedaż osobom fizycznym bądź osobom prawnym, 

2) nieodpłatne przekazanie radom sołeckim oraz organizacjom pożytku publicznego na 

cele ogólnospołeczne realizowane na terenie Gminy, 

3) nieodpłatne przekazanie jednostkom, takim jak szkoły, biblioteki, ochotnicza straż 

pożarna na cele związane z ich funkcjonowaniem, 

4) nieodpłatne przekazanie na rzecz instytucji charytatywnych i organizacji 

pozarządowych działających na rzecz Gminy, 

5) nieodpłatne przekazanie dla osób w trudnej sytuacji materialnej w porozumieniu  

z Ośrodkiem Pomocy Społecznej we Władysławowie. 

 

§ 4 

1. Wycinki i pozyskania drewna w ramach inwestycji, remontów i działań związanych  

z bieżącym utrzymaniem zieleni, dokonuje Wykonawca wyłoniony w formie 

przewidzianej prawem. 

2. Wykonawca wycinki jest zobowiązany po przygotowaniu i ułożeniu drewna w regularne 

stosy do zawiadomienia pracownika Referatu Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu 

Miejskiego we Władysławowie, który niezwłocznie ustali termin dokonania obmiaru 

drewna.  

3. Komisja składająca się z przedstawiciela Wykonawcy oraz pracownika Urzędu 

Miejskiego we Władysławowie, a w przypadku usuwania drzew z terenów stanowiących 



lasy gminne, również przedstawiciela Nadleśnictwa Wejherowo, sporządzi z oględzin 

protokół pozyskania drewna, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. Protokół pozyskania drewna należy sporządzić w 2 egzemplarzach, z czego 1 egzemplarz 

należy przekazać do Referatu Finansowo-Budżetowego, a drugi egzemplarz zostaje  

w Referacie Środowiska i Gospodarki Odpadami. 

5. Drewno pozyskane z terenów gminnych podlega wpisowi do Ewidencji pozyskanego 

drewna, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

6. Ewidencję prowadzi pracownik merytoryczny Referatu Środowiska i Gospodarki 

Odpadami Urzędu Miejskiego we Władysławowie, który przekazuje ją corocznie  

do 31 dnia stycznia następnego roku do Referatu Finansowo-Budżetowego. 

 

§ 5 

1. Drewno pochodzące z drzew usuwanych z terenów nieruchomości gminnych stanowi 

majątek gminy, a jego wartość winna znaleźć odzwierciedlenie w dochodach własnych 

gminy. 

2. Podstawą do ustalenia wartości pozyskanego drewna jest ustalenie ilości pozyskanego 

drewna na podstawie obmiaru drewna po ścięciu. 

3. Ustala się cenę sprzedaży drewna na 2021 rok, pozyskanego z nieruchomości będących 

własnością lub w zarządzie Gminy Władysławowo, określoną w załączniku nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 

4. Drewno pozyskane z terenów gminnych klasyfikuje się do grupy S4 – opałowe. 

5. Należność za zakupione drewno przez nabywcę płatna jest na rachunek bankowy Urzędu 

Miejskiego we Władysławowie, na podstawie wystawionej faktury. 

6. Środki uzyskane ze sprzedaży drewna stanowią dochód Gminy Władysławowo. 

 

§ 6 

1. Nieodpłatne przekazanie lub sprzedaż drewna odbywa się na podstawie złożonego 

wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

2. Przekazanie drewna nabywcy odbywa się na podstawie protokołu przekazania drewna, 

którego wzór stanowi załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

3. W przypadku, kiedy pozyskane drewno podlega sprzedaży, sporządzony podczas oględzin 

protokół stanowić będzie podstawę do wystawienia faktury. Nabywca, po uregulowaniu 

zobowiązań wynikających z zakupu drewna jest zobowiązany do zabezpieczenia drewna 

oraz przetransportowania go własnym staraniem i na własny koszt. 

4. Osoby zainteresowane pozyskaniem drewna własnym staraniem przed rozpoczęciem prac 

zobowiązane są do zawarcia z Gminą Władysławowo umowy, której wzór stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego zarządzenia, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. W przypadku, gdy nabywca poniesie wszelkie nakłady finansowe związane  

z usunięciem drzewa i sprzątnięciem terenu a koszty tych prac przekroczą wartość 

pozyskanego drewna, drewno może zostać przekazane nabywcy nieodpłatnie. 

6. Protokół przekazania drewna sporządza się w trzech egzemplarzach, przy czym jeden 

pozostaje w Referacie Środowiska i Gospodarki Odpadami, drugi przekazuje się do 

Referatu Finansowo-Budżetowego a trzeci otrzymuje odbierający drewno. 

7. Sprzedaż lub nieodpłatne przekazanie drewna zostaje odnotowane na podstawie protokołu 

przekazania drewna w Ewidencji pozyskanego drewna.  

 

§ 7 

Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Referatu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Odpadami.  

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia nr ……… 
Burmistrza Władysławowa 

z dnia …………………………  
w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskiwanym 

z nieruchomości stanowiących własność, bądź będących w 

zarządzie Gminy Władysławowo 
 

 

PROTOKÓŁ POZYSKANIA DREWNA NR……… 

z terenów nieleśnych będących własnością bądź w zarządzie Gminy Władysławowo 
 

 

Miejsce pozyskania drewna: ....................................................................................... 
Obręb geodezyjny: ...........................................…………….. 
Nr/y działki/ek ewid.: .......................................……………. 

 

Lp. Gatunek drewna 
Ilość drewna  

[m3/ mp] 
Wartość drewna 

netto za 1 m3/ mp 
Wartość 

drewna netto 
Uwagi 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

 

 

 

 ...............................................…….                                .......................................................... 

  (miejscowość, dnia)                                                                                    

        .......................................................... 

 

        .......................................................... 

      

              (podpisy)



  Załącznik Nr 2 do Zarządzenia nr ……… 
Burmistrza Władysławowa 

z dnia …………………………  
w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskiwanym 

z nieruchomości stanowiących własność, bądź będących  

w zarządzie Gminy Władysławowo 
 

 

EWIDENCJA POZYSKANEGO DREWNA Z TERENÓW NIELEŚNYCH STANOWIĄCYCH 

WŁASNOŚĆ, BĄDŹ BĘDĄCYCH W ZARZĄDZIE GMINY WŁADYSŁAWOWO 

 

 

Lp. Miejsce pozyskania 

drewna 
Gatunek 

/sortyment 
Ilość drewna 

[m3/mp] 
Wartość drewna 

netto 

Sposób 

zagospodarowania 
Imię i Nazwisko [Nazwa 

nabywcy] Data zbycia 

Uwagi 

(wydana ilość 

drewna oraz 

jego wartość) 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia nr ……… 
Burmistrza Władysławowa 

z dnia …………………………  
w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskiwanym 

z nieruchomości stanowiących własność, bądź będących  

w zarządzie Gminy Władysławowo 

 

 

 

 

 

CENNIK POZYSKANEGO DREWNA 

 

1. Ustala się jednostkową cenę netto drewna pozyskanego kosztem Gminy Władysławowo: 

1) drewno iglaste – 115,00 zł/ 1 m3, 

2) drewno liściaste miękkie – 115,00 zł/ 1 m3, 

3) drewno liściaste twarde – 165,00 zł/ 1 m3. 

2. Ustala się jednostkową cenę netto drewna pozyskanego kosztem i staraniem nabywcy: 

1) drewno iglaste – 80,00 zł/ 1 m3, 

2) drewno liściaste miękkie – 80,00 zł/ 1 m3, 

3) drewno liściaste twarde – 110,00 zł/ 1 m3. 

3. Do cen powyższych cen zostanie doliczony obowiązujący podatek VAT. 

4. Ceny, o których mowa w ust. 1 i 2 ustalone zostały na podstawie Decyzji Nr 1/2021 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Wejherowo z dnia 04 stycznia 2021r. w sprawie ustalenia 

cennika na drewno i użytki uboczne obowiązującego w sprzedaży detalicznej w 2021 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia nr ……… 
Burmistrza Władysławowa 

z dnia …………………………  
w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskiwanym 

z nieruchomości stanowiących własność, bądź będących  

w zarządzie Gminy Władysławowo 
 

 

............................................. 
           (miejscowość, data) 
................................................................................ 
 

................................................................................ 
        (pieczątka nagłówkowa  lub nazwa i adres Wnioskodawcy ) 
 

          Burmistrz Władysławowa 

        ul. Gen.J.Hallera 19 

84-120 Władysławowo 

 

WNIOSEK  
O NIEODPŁATNE PRZEKAZANIE LUB SPRZEDAŻ DREWNA  

 

Zwracam się z prośbą o nieodpłatne przekazanie/sprzedaż drewna opałowego pozyskanego kosztem  

i staraniem własnym/ kosztem i staraniem gminy* gatunku ........................................…   **)   

w ilości ....………..  m3 na rzecz : 
 

 

................................................................................................................................................…………..... 

....................................................................................................................................................…………. 

(nazwa i adres jednostki/organizacji/ imię i nazwisko oraz adres) 

 
Cel przekazania drewna: 

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………. 

Oświadczam, iż biorę na siebie pełną odpowiedzialność za właściwe, zgodnie z niniejszym wnioskiem 

zagospodarowanie nieodpłatnie otrzymanego drewna. 
 

 

…................................................................ 
                    (podpis Wnioskodawcy) 

 

 

*) niepotrzebne skreślić, **) podać gatunek drzewa lub wpisać „Bez znaczenia.”



Załącznik Nr 5 do Zarządzenia nr ……… 
Burmistrza Władysławowa 

z dnia …………………………  
w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskiwanym 

z nieruchomości stanowiących własność, bądź będących  

w zarządzie Gminy Władysławowo 
 

 

PROTOKÓŁ NIEODPŁATNEGO PRZEKAZANIA DREWNA 

 

Przekazujący drewno: Gmina Władysławowo 

Przyjmujący drewno: ........................................................................................ 

 

Lp. Gatunek (sortyment) 
Ilość drewna  

[m3] 
Cena jednostkowa 

drewna netto [zł/m3] 

Wartość drewna 

netto [zł/m3] 
Uwagi 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

          Przekazujący:       Przyjmujący: 

 

 
…………………………………..  ............................................…...                                    …..….. ..............................…. 
          (Miejscowość, data)                  (podpis)                                                       (podpis ) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 6 do Zarządzenia nr ……… 
Burmistrza Władysławowa 

z dnia …………………………  
w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskiwanym 

z nieruchomości stanowiących własność, bądź będących  

w zarządzie Gminy Władysławowo 

 

 

UMOWA NR ………………………….. 

przekazania drewna pozyskanego kosztem i staraniem nabywcy 

 

zawarta dnia …………………………., pomiędzy: 

 

Gminą Władysławowo, z siedzibą przy ul. Gen. J. Hallera 19, 84-120 Władysławowo,  

NIP 587-158-44-26,  REGON 191675416,  

reprezentowaną przez Burmistrza Władysławowa -  Pana Romana Kużel, 

zwaną w dalszej treści "Przekazującym", 

 

a    

 

……………………………………….. 

zwanym w dalszej treści „Przyjmującym”, 

zwanymi dalej Stronami, 

o następującej treści: 

 

§ 1 

1. Przekazujący przekazuje a Przyjmujący przyjmuje drewno pozyskane własnym staraniem 

i na własny koszt, pochodzące z wycinki i/lub pozyskania złomu i/lub wiatrołomu  

w ilości ……………….m3, które znajduje się na terenie oznaczonym geodezyjnie jako 

działka nr ………….., położona w miejscowości …………………, przy ul. ……………. 

2. Termin prowadzenia prac związanych z pozyskaniem drewna ustala się do dnia 

…………………………… 

 

§ 2 

1. Miejsce prowadzenia wycinki drzew, usuwania złomów lub wiatrołomów Przyjmujący 

zabezpiecza przed dostępem osób postronnych i oznakuje zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

2. O fakcie przystąpienia do prac określonych w ust. 1 Przyjmujący informuje 

Przekazującego najpóźniej na jeden dzień przed rozpoczęciem prac. 

3. Przyjmujący ponosi całkowitą odpowiedzialność za bezpieczeństwo użytkowników ruchu 

drogowego, mienia, bezpieczeństwo swoje i pracowników oraz odpowiada za szkody 

wyrządzone osobom trzecim w trakcie pozyskania drewna. 

4. Przyjmujący oświadcza, że dysponuje sprzętem technicznym i uprawnionymi 

pracownikami do prac określonych niniejszą umową. 

5. Przyjmujący zobowiązuje się dbać o przestrzeganie warunków bezpieczeństwa i higieny 

pracy w czasie wykonywania czynności. 

6. Po zakończeniu prac Przyjmujący przywróci teren do poprzedniego stanu użyteczności 

oraz podpisze protokół nieodpłatnego przekazania drewna.   

 

 



§ 3 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

cywilnego. 

 

§ 4 

Spory powstałe na tle realizacji niniejszej umowy podlegają rozpoznaniu przez sąd właściwy 

dla Przekazującego. 

 

§ 5 

Wszelkie zmiany umowy dla swej ważności wymagają zachowania formy pisemnej. 

 

§ 6 

Niniejsza umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym 

dla każdej ze stron. 

 

 

     Przekazujący        Przyjmujący 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 


		2021-03-07T23:36:18+0100




